PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 7338/2022

Assunto: Serviços de manutenção, limpeza e capina na Praça do Parque Brasil.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de serviços de manutenção,

limpeza e capina na Praça do Parque Brasil.

Conforme constatado por este vereador, a mencionada localidade está

em péssimas condições, com acúmulo de sujeira e mato, o que tem preocupado

moradores e frequentadores do espaço. Além do aspecto de abandono, a ausência dos

serviços tem atraído animais indesejados, colocando em risco à saúde pública.

Sendo assim, requeremos a execução dos trabalhos necessários,

objetivando a preservação da aludida área de lazer, que atraí um número expressivo de

pessoas, inclusive para atividades físicas. Cabe-nos apontar ainda que, o local é um

importante equipamento público de entretenimento e lazer a toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado